
 
 

UCHWAŁA NR LIV/79/2023 
RADY GMINY ZIELONKI 

z dnia 26 października 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę Nr X/53/2015 Rady Gminy Zielonki w sprawie stref taryfowych dla taksówek, 
ustalenia cen urzędowych o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi, 
dodatkowego oznaczenia taksówek (zewnętrznego i wewnętrznego) oraz w sprawie przepisów 

porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie Gminy Zielonki. 

Na podstawie art. 11b, art. 11c ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.), art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 8 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr X/53/2015 Rady Gminy Zielonki z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie stref 
taryfowych dla taksówek, ustalenia cen urzędowych o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami 
osobowymi, dodatkowego oznaczenia taksówek (zewnętrznego i wewnętrznego) oraz w sprawie przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie Gminy Zielonki (Dz. Urz. 
Województwa Małopolskiego z dnia 4 września 2015 r. poz. 5148), zmienia się: 

1) § 2 zmienianej uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: "Ustala się następujące ceny urzędowe 
o charakterze maksymalnym za przewozy taksówkami osobowymi obowiązującymi na terenie strefy 
określonej w Rozdziale 1 przyjętych jako stawki taryfowe: 

a) opłata początkowa za wynajęcie taksówki i przejazd pierwszego odcinka (1 km) - 9,00 zł 

b) taryfa 1 (opłata za przejazd 1 km w dni powszednie w godz. 6:00 - 22:00) - 4,00 zł 

c) taryfa 2 (opłata za przejazd 1 km w godz. 22:00 - 6:00 oraz w niedzielę i święta) - 6,00 zł 

d) opłata za jedną godzinę postoju - 55,00 zł." 

2) Zmienia się treść załącznika nr 2 do zmienianej uchwały poprzez nadanie mu brzmienia jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zielonki 
 

 
Mirosław  Golanko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7007



Załącznik do uchwały Nr LIV/79/2023 
Rady Gminy Zielonki 
z dnia 26 października 2023 r. 

DODATKOWE OZNACZENIA TAKSÓWEK 

1. Oprócz oznaczeń wynikających z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), taksówka osobowa winna być wyposażona w następujące oznaczenia: 

1) Dwustronna naklejka, uwidoczniona podczas oczekiwania taksówki na postoju „TAXI”, umieszczona 
wewnątrz pojazdu na szybie tylnych prawych drzwi w lewym dolnym rogu, wymiary: wysokość - 100 mm, 
szerokość - 130 mm, obie strony jednakowej treści: „Informacja o opłatach za przejazd”, uwidoczniona na 
zewnątrz i wewnątrz pojazdu, tekst: kolor czarny, tło: kolor żółty - Pantone 116, krój czcionki: Arial, wg 
wzoru: 

 
Wysokość znaków w części „Opłaty za przewozy na terenie Gminy Zielonki”: 

- litery w wierszu: „taryfa 1 (1 km w dni powszednie w godz. 6.00 - 22.00)” – wielkość 5 mm, 

- cyfry określające wielkość opłat w tym wierszu – 14 mm, 

- litery w wierszach pozostałych w tej części, objaśniające rodzaj opłat – 4 mm, 

- cyfry w wierszach pozostałych w tej części, określające wartość opłat – 6 mm, 

- litery tytułu – 4 mm. 

Wysokość znaków w części „Opłaty za przewozy poza granicami administracyjnymi Gminy 
Zielonki”: 

- cyfry określające wartość opłat – 6 mm, 

- litery tytułu oraz litery objaśniające rodzaj opłaty – 3 mm. 

2) Jednostronna naklejka, umieszczona wewnątrz pojazdu w sposób widoczny dla pasażerów, wymiary: 
wysokość - 130 mm, szerokość - 130 mm: „Informacja o organie właściwym do rozpatrzenia skarg, 
wniosków i uwag w sprawach świadczonych usług przewozowych, o posiadaniu do wglądu pasażera 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7007



przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami oraz o nałożonym na 
kierowcę obowiązku wydania pasażerowi paragonu fiskalnego lub rachunku za przejazd taksówką”, 
uwidoczniona od wewnątrz pojazdu, tekst: kolor czarny, tło: kolor żółty - Pantone 116, wysokość liter: 
4 mm, krój czcionki: Arial, wg wzoru:  

 
2. Z chwilą zaprzestania działalności gospodarczej w zakresie zarobkowego przewozu osób, przedsiębiorca 

jest obowiązany zlikwidować oznaczenia wewnętrzne taksówki. 

3. W przypadku czasowego zawieszenia zarobkowego przewozu osób i każdego przejazdu nie związanego 
z dojazdem do klienta lub na postój „TAXI”, kierowca jest obowiązany do zasłonięcia lub zdjęcia z dachu 
pojazdu – dodatkowego światła z napisem „TAXI”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7007


	UCHWAŁA NR LIV/79/2023 RADY GMINY ZIELONKI z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - DODATKOWE OZNACZENIA TAKSÓWEK
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 1 pkt 1
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



		2023-11-03T10:56:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




